ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:  970     /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày  28   tháng  3    năm  2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, giao đất có thu tiền sử dụng đất

cho Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên để thực hiện

Dự án sản xuất, gia công giày, dép xuất khẩu tại Cụm Công nghiệp

Tây An, xã Duy Trung, huyện Duy Xuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ Quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Quyết định số 19/2011/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục hành chính thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 4251/QĐ-UB ngày 01 tháng 10 năm 2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam Phê duyệt quy hoạch chi tiết và ban hành Điều lệ Quản lý xây dựng theo quy hoạch Cụm Công nghiệp Tây An tại xã Duy Trung, huyện Duy Xuyên;

Xét hồ sơ xin giao đất của Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên và đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Duy Xuyên tại Tờ trình số 239/TTr-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2013;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 132 /TTr-STNMT ngày 19 tháng 3 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thu hồi khu đất có diện tích 10.288m2, trong đó:

- Diện tích 5.000m2, lô A1.1.1/6 bản đồ quy hoạch Cụm Công nghiệp Tây An của Doanh nghiệp tư nhân Thái Dương thuê nay không còn nhu cầu sử dụng.

- Diện tích 5.288m2, thuộc tờ bản đồ địa chính số 8, loại đất bằng chưa sử dụng hiện do UBND xã Duy Trung quản lý.

Giao toàn bộ diện tích nêu trên có thu tiền sử dụng đất cho Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên để thực hiện Dự án sản xuất, gia công giày, dép xuất khẩu.

- Địa điểm: Cụm Công nghiệp Tây An, xã Duy Trung, huyện Duy Xuyên.

- Thời hạn sử dụng đất đất: 50 năm, kể từ ngày ký Quyết định.

- Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo Trích đo địa chính số 1728/VPĐK do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất huyện Duy Xuyên lập ngày 01/10/2013.

Điều 2.  Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên có trách nhiệm:

- Nộp tiền sử dụng đất đất, phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định;
- Sử dụng đất đúng mục đích, vị trí, diện tích giao đất và đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam;
- Việc xây dựng công trình trên đất thuê phải thực hiện theo đúng trình tự về xin giấy phép xây dựng cơ bản;
- Thực hiện đúng nội dung đã cam kết tại Bản cam kết bảo vệ môi trường đã được UBND huyện Duy Xuyên chấp nhận theo Thông báo số 116/TB-UBND ngày 13/9/2013.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Duy Xuyên, Uỷ ban nhân dân xã Duy Trung xác định mốc giới khu đất cho thuê ngoài thực địa và chuyển thông tin địa chính theo quy định.

2. Sở Xây dựng: Hướng dẫn cấp Giấy phép xây dựng theo quy định.

3. Sở Tài chính quyết định đơn giá giao đất của Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên theo đúng quy định.
4. Cục Thuế tỉnh: Thông báo và theo dõi tiền sử dụng đất của Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên nộp vào ngân sách nhà nước.

5. Uỷ ban nhân dân huyện Duy Xuyên: Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Duy Xuyên cập nhật, chỉnh lý biến động theo quy định; theo dõi, kiểm tra việc chấp hành các quy định về đất đai, bảo vệ môi trường của Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Duy Xuyên, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Duy Trung, Giám đốc Công ty TNHH MTV Phước Hữu Duyên, thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCTTT Nguyễn Ngọc Quang;

- CPVP (A Trân);
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2014\GCNQSDĐ\0324 QD CTy Phuoc Huu Duyen,huyen Duy Xuyen.doc
	    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
    Nguyễn Ngọc Quang

.............................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày .......tháng ...... năm 2014 tại Trang số         Quyển số.    /SĐC

                                                        VĂN PHÒNG ĐKQSDĐ QUẢNG NAM

            GIÁM ĐỐC